



HANDEL LUDŹMI – WSPÓŁCZESNE ZAGROŻENIA. SZKOLENIE DLA LUBUSKICH POLICJANTÓW

Data publikacji 02.05.2022

Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim wspólnie z Komendą Miejską Policji w Zielonej Górze zorganizowali dla policjantów z całego lubuskiego województwa szkolenie dotyczące handlu ludźmi. Szkolenie w sali konferencyjnej zielonogórskiej jednostki prowadziła Pani Irena Dawid-Olczyk - Prezes LA STRADY - Fundacji przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu.

W ostatni piątek kwietnia w sali konferencyjnej Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze policjanci ze wszystkich jednostek województwa lubuskiego brali udział w szkoleniu "Przeciwdziałanie handlowi ludźmi". Szczególnym gościem była prowadząca szkolenie Pani Irena Dawid-Olczyk - Prezes LA STRADY - Fundacji przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu. Przyjęła zaproszenie do lubuskiego – jak sama podkreśliła - z racji długoletniej współpracy z zielonogórską policją.

Policjantów z prewencji oraz służb kryminalnych, którzy przyjechali z jednostek lubuskiego garnizonu przywitał młodszy inspektor Maciej Sipek – Komendant Miejski Policji w Zielonej Górze. Uczestnicy szkolenia mieli okazję poznać również aktualne informacje o statusie obywateli Ukrainy, o czym mówił porucznik Waldemar Kaczmarek z Placówki Straży Granicznej Zielona Góra-Babimost.

Prezes La Strady ma ponad 20-letnie doświadczenie w działaniach na rzecz przeciwdziałania temu niekorzystnemu zjawisku jakim jest handel ludźmi. Jak podkreśliła sama prowadząca oblicze tego procederu zmienia się i obecnie większym problemem jest wykorzystywanie ludzi do niewolniczej pracy, a nie jak w latach 90-tych handel kobietami wykorzystywanymi do prostytucji. I.Dawid-Olczyk mówiła między innymi o ważnej dla policjantów i innych służb umiejętności zadawania pytań i słuchania w trakcie rozmów z osobami, które mogą być ofiarami handlu ludźmi.

Zaproszenie do Zielonej Góry Pani Ireny Dawid-Olczyk - Prezes LA STRADY - Fundacji przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu możliwe było dzięki finansowemu wsparciu Stowarzyszenia Bezpieczne Miasto.

podinsp. Małgorzata Barska

Zespół Prasowy

KMP w Zielonej Górze



